
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

01.04. - 19.04. 20.04. - 03.05. 04.05. - 17.05. 18.05. - 14.06. 15.06. - 30.08.

05.10. - 01.11. 14.09. - 04.10. 31.08. - 13.09.

Nautino mini Nautino maxi Vagabund Nautino mini Nautino maxi Vagabund Nautino mini Nautino maxi Vagabund

2 Erw.+2 Kind.* 4 Erw.+2 Kind.* 6 Erw.+2 Kind.** 2 Erw.+2 Kind.* 4 Erw.+2 Kind.* 6 Erw.+2 Kind.** 2 Erw.+2 Kind.* 4 Erw.+2 Kind.* 6 Erw.+2 Kind.**

Saison A 700 900 1500 500 600 1000 400 500 800

Saison B 900 1100 1800 600 700 1200 500 600 1000

Saison C 1100 1300 2100 750 900 1400 600 700 1200

Saison D 1300 1500 2300 900 1000 1600 700 800 1300

Saison E 1500 1800 2500 1000 1250 1700 800 1000 1400

Saison A 900 600 500

Saison B 1100 700 600

Saison C 1300 900 700

Saison D 1600 1100 900

Saison E 1900 1300 1100

Mecklenburg.Seenplatte

Wildau bei Berlin 

Fürstenberg an der

alle Angaben ohne Gewähr

alle Preise verstehen sich in Euro und ink. MwSt.* Kinder bis 12 Jahre

** Kinder bis 5 Jahre im Bett der Eltern

Preisliste 2020 Hausboote (fahrbar)

Wochencharter (7 Nächte)

Mo-Sa ab 15:00 Uhr - Mo-Sa 9:00 Uhr

Mo+Fr ab 15:00 Uhr - Mo+Fr 9:00 Uhr

Kurzwoche (4 Nächte)

Mo ab 15:00 Uhr - Fr 9:00 Uhr

auf AnfrageSaison E

Saison A-D

Wochenende (3 Nächte)

Fr ab 15:00 Uhr - Mo 9:00 Uhr

auf Anfrage

<- Mindestaufenthalt 3 Nächte ->
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Im Charterpreis enthalten:

- Haftpflicht- und Vollkaskoversicherung (mit Selbstbeteiligung in Höhe des Kautionsbetrags)
- theoretische und praktische Einweisung am Abfahrtstag
- umfangreiches Inventar (Geschirr, Kochutensilien, Decken, Kopfkissen)
- Liegegebühr erste und letzte Nacht im Heimathafen

Im Charterpreis nicht enthaltene Fixkosten:

- Endreinigung (70,- € Nautino mini / 90,- € Nautino maxi / 100,- € Vagabund)
- Kaution 1.000,- €
- Energiepauschale 5,- € pro Nacht
- Charterschein in Fürstenberg  90,- €

(bei nicht vorliegendem Sportbootführerschein Binnen Motor)

optional buchbar:

- Wäscheset (Bettwäsche, Handtücher, Geschirrtücher) 15,- € pro Person
- Haustier 50,- €
- Grill inkl. Kohle und Anzünder 55,- € (Kaufpreis)
- Beiboot 8,- € pro Tag (max. 50,- €)
- Skippertraining 40,- € pro Stunde 
- detaillierte Gewässerkarten (Leihgabe) 15,- €

Gern bieten wir Ihnen an unserer Charterstation in Wildau unsere Premium-Pauschale an!

Die Premium-Pauschale beinhaltet folgende Leistungen, die Ihren Hausbooturlaub noch entspannter 
macht:

- 65 l Benzin 
- Endreinigung 
- Energiepauschale
- Wäschesets für die gebuchte Personenzahl (Bettwäsche, Handtücher, Geschirrtücher)
- detaillierte Gewässerkarten (Leihgabe)
- Kein Hinterlegen einer Kaution
- Keine Kosten bei Kleinstschäden an dem gecharterten Boot* 
*Enthalten sind die Kleinstschäden am Boot, welche nicht auf Fahrlässigkeit beruhen.
Nicht enthalten sind Schäden, welche durch Handlungen oder Unterlassungen entstehen, über die der 
Charterer bei der Übergabe belehrt wurde und die er unterzeichnet hat.
- Quick Check Out (Individuelle Abreise ohne Rücknahme zu jeder Zeit)
Durch unserer neuen Service „Quick-Check-Out“ sparen Sie Zeit an Ihrem Abreisetag. 
Hier brauchen Sie uns lediglich den Bootsschlüssel und eine Notiz von evtl. Beschädigungen zu hinterlegen 
und alles Weitere erledigen wir für Sie.

Diese Premium-Pauschale erhalten Sie zum Preis von                              390,- €


